
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE 

ASSINATURA

Serviços de conserto e manutenção de 
cadeiras de escritório da AgeRio

EUROFORM MOVEIS PARA 
ESCRITORIO LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           6.992,00 AF nº 026/2019 08/05/19

Serviço de vacinação de gripe para os 
funcionários da Agerio

CENTRO DE VACINAS DA 
BARRA DA TIJUCA LTDA 

(PREVCENTER)

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           7.959,00 AF nº 025/2019 08/05/19

Aquisição de certificados digitais do tipo 
e-CNPJ A3 token, por 36 meses, para o 

utilização da SUCON e SUGEP
SERASA S.A.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$           1.078,00 

COMPRA PELA 
INTERNET

13/05/19

Serviços técnicos especializados para 
suporte e manutenção do sistema SIFIC, 

suporte por erros de operação e 
manutenção evolutiva do SIFIC e 

treinamento de reciclagem do SIFIC

VIEW INFORMÁTICA SERVIÇOS 
FINANCEIROS E COMERCIAIS 

LTDA. 

Inexigibilidade (Art. 94, caput, 
do Regulamento de Licitações 

da AgeRio)
 R$    2.539.650,00 Contrato nº 007/2019 06/05/19

Contratação do curso online sobre 
Auditoria de Interna, para a participação 

do funcionário Alexander da AUDIT
FUNDAÇÃO GETÚLIO VARGAS

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$              869,40 AF nº 019/2019 28/03/19

Serviços especializados em gestão 
de mídia, através do fornecimento de 
serviço de acesso à plataforma 
voltada para a Comunicação 
Corporativa.

COMUNIQUE-SE S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$           5.389,20 Contrato nº 008/2019 20/05/19

Aquisição de chave ATS LOGMASTER TECNOLOGIA S/A
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$           2.523,53 AF Nº 029/2019 23/05/19

Aquisição de materiais de expediente e 
consumo do almoxarifado da Agerio

CLICK TOTAL COMERCIO DE 
MATERIAIS DE LIMPEZA E 

ESCRITORIO LTDA

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$         12.175,00 AF N° 028/2019 22/05/19

Aquisição de 4 (quatro) livros para 
utilização da GEJUC

SARAIVA E SICILIANO S.A.
Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 
De Licitações Agerio)

 R$              499,60 
COMPRA PELA 

INTERNET
22/05/2019

Aquisição de Certificado Digital do tipo e-
CPF A3 Token por 36 meses para 

utilização da SUCON
SERASA S.A.

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$              439,00 

COMPRA PELA 
INTERNET

24/05/19

MAIO/2019



Aquisição de Certificado Digital do tipo e-
CNPJ A1 por 12 meses

CERTISIGN CERTIFICADORA 
DIGITAL S.A

Dispensa de Licitação 
 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)
 R$              440,00 

COMPRA PELA 
INTERNET

17/05/19

Serviços de Backoffice e Liquidição das  
Posições Financeiras Finais por 60 

meses
BANCO BRADESCO S.A Pregão Eletrônico  R$       180.999,60 Contrato n° 010/2019 27/05/19


